
№ 2457 от 11.10.2017 г. «Об организации проведения плодоовощной ярмарки на 

территории города Железногорска» 

 

 
          Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 11.09.2017 № 250-

рг «О проведении плодоовощных ярмарок «Осень – 2017», постановлением 
Администрации Курской области от 02.03.2015 № 103-па «О порядке 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

них на территории Курской области», постановлением администрации города 
Железногорска Курской области от 14.11.2016 № 2687 «Об утверждении 

графика проведения ярмарок на территории города Железногорска в 2017 году», 

в целях обеспечения жителей города плодоовощной продукцией, администрация 

города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (Анпилогова В.Н.) организовать 

проведение плодоовощной ярмарки 21 октября 2017 года с 9-00 до 15-00 часов 
на земельном участке с кадастровым № 46:30:000014:220, расположенном по 

адресу: Курская область, г. Железногорск, между ул. Сентюрева и ул. 

Энтузиастов (на замощенной площадке). 

         2. Утвердить схему размещения участников плодоовощной ярмарки 
согласно приложению № 1. 

 3. Утвердить план мероприятий по организации плодоовощной ярмарки 

согласно приложению № 2. 
          4. Определить, что участниками ярмарки могут быть хозяйствующие 

субъекты  (юридические   лица,   индивидуальные        предприниматели),                     

зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации   

порядке,   а   также   граждане, имеющие личное подсобное хозяйство. 
          5. Участникам ярмарки самостоятельно оборудовать торговые места в 

соответствии с требованиями санитарных норм. 

6.  Рекомендовать МО МВД России «Железногорский» (Секерин Д.В.) 
обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения плодоовощной 

ярмарки. 

7.  Управлению городского хозяйства (Быканов Д.А.) организовать 

установку контейнеров для мусора и обеспечить уборку территории по 
окончании проведения плодоовощной ярмарки. 

8. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска (Извекова И.А.) разместить информацию на официальном сайте 

администрации города Железногорска и в средствах массовой информации о 
проведении плодоовощной ярмарки.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 



 

 

Первый заместитель главы 

администрации города  Железногорска                                          Д.Г. Горфинкель 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
                                                                            Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 
от 11.10.2017 г. № 2457 

                                                            

 

 
СХЕМА 

 размещения участников плодоовощной ярмарки 

 

                                                       ул. Сентюрева                                                                                                   



 
 

 

 

Въезд 

                                                     ул. Энтузиастов 
 

Зона № 1 – реализация плодоовощной продукции и бахчевых культур. 

Зона № 2 – реализация меда. 

Зона № 3 – реализация зерновых культур. 
Зона № 4 – реализация домашней птицы и живой рыбы. 

Зона № 5 – реализация мяса и мясопродуктов. 

 
 

 

 

 
 

 

 

      Приложение № 2 
к постановлению администрации 

города Железногорска 

                      от 11.10.2017 г. № 2457 
 

 

ПЛАН 

 мероприятий по организации 

плодоовощной ярмарки 

 

Торговая зона №1 

Торг

овая 

зона 

№4 

Торго

вая 

зона 

№1 
 

Торговая 

зона №2 
Торговая зона 

№3 

Торговая 

зона №5 



1.  Подготовка и выдача разрешений (на бесплатной основе) 

участникам плодоовощной ярмарки (далее - Ярмарка) на осуществление 

торговой деятельности в следующей форме: 

 
Разрешение 

 

___________________________ на участие в плодоовощной ярмарке 21 октября 

2017 года 
      (участник ярмарки)  

 

 
Начальник отдела потребительского 

рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска                            В.Н. Анпилогова 

 
2. Обеспечение установки в местах проведения Ярмарки контейнеров 

для сбора мусора. 

3. Обеспечение уборки территории в местах проведения Ярмарки. 
4. Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения 

Ярмарки. 

5. Информирование населения через средства массовой информации и 

официальный сайт администрации города Железногорска. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 


